

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/13203,Rozmawiali-o-Niepodleglej.html>  
03.05.2024, 08:38

08.02.2018

## Rozmawiali o Niepodległej

Spotkanie z ekspertami z Biura Programu „Niepodległa” otworzył wicewojewoda Andrzej Bętkowski. W urzędzie wojewódzkim przedstawiono informacje o naborze wniosków na rok 2018 w ramach rządowego Programu Wieloletniego „Niepodległa” na lata 2017-2021.

W konferencji wzięli udział przedstawiciele samorządów naszego regionu, samorządowych instytucji kultury i organizacji pozarządowych. - Program Niepodległa ma na celu wzmocnienie poczucia wspólnoty obywatelskiej Polaków. Niepodległość narodu jest naszym dobrem wspólnym. W tym programie definiujemy przede wszystkim trzy wartości, które wyróżniają naszą polską tożsamość. To jest wolność, poszanowanie godności i praw człowieka oraz solidarność – mówił wicewojewoda otwierając spotkanie.

W obchodach stulecia niepodległości kluczowe znaczenie ma jak najszersze włączenie do wspólnego świętowania mieszkańców Polski. W spełnieniu tych celów mają pomóc dwa programy dotacyjne na realizację projektów związanych z obchodami w społecznościach lokalnych, na poziomie gmin, powiatów i województw. We wszystkich projektach szczególnie nacisk zostanie położony na dotarcie do ludzi młodych oraz na realizowanie zadań w różnych formach współpracy.

- Wiem, że w województwie świętokrzyskim zainteresowaniem cieszy się realizowany przez wojewodę projekt "Korowód Niepodległości", w ramach którego do młodzieży we wszystkich miastach powiatowych kierowana jest kampania edukacyjna promująca wiedzę na temat niepodległości. Właśnie takie projekty, które nie są oficjalnymi, stereotypowymi obchodami mamy na myśli wprowadzając program dotacyjny. To przedsięwzięcia, które w sposób współczesny, atrakcyjny dla różnych grup wiekowych pokazują niepodległość i drogę do niepodległości w różnych jej aspektach – zaznaczył Wojciech Kirejczyk, zastępca dyrektora Biura Programu Niepodległa.

Szereg przedsięwzięć związanych ze stuleciem odzyskania niepodległości organizuje wojewoda Agata Wojtyszek. Wiodącą inicjatywą jest, rozpoczęty w ubiegłym roku, „Korowód Niepodległości”, który opiera się na patriotycznych spotkaniach z dziećmi i młodzieżą w szkołach, ośrodkach kultury, bibliotekach oraz innych placówkach związanych z kulturą i edukacją. Przygotowane przez specjalistów prelekcje są okazją dla młodych ludzi do uzyskania praktycznej wiedzy, w jaki sposób przeszłe pokolenia Polaków pojmowały patriotyzm i jak wpływało to na ich życie codzienne.

Kolejne przedsięwzięcie to „Niepodległa Tech”. Celem konkursu jest ukazanie, że niepodległość to nie tylko przeszłość i teraźniejszość, ale głównie przyszłość naszego narodu. Grafiki zgłoszone do konkursu zostaną umieszczone na oficjalnym profilu Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego i opatrzone logiem Programu „Niepodległa”. Będą również oznaczone odnośnikami do oficjalnych profili social media programu (twitter facebook, instagram). Wyboru najlepszych dokonają internauci.

„Niepodległa łączy pokolenia” to następna inicjatywa wojewody w ramach „Niepodległej”. Będzie polegać na zestawieniu dwóch pokoleń patriotów: kombatantów, którzy doskonale wiedzą, co oznacza miłość do ojczyzny oraz dzieci i młodzieży, którzy dopiero definiują swój stosunek do kraju. Jak oni postrzegają niepodległość? Czym jest ona dla nich? Odpowiedzi na te pytania poszukają wspólnie podczas dyskusji na antenie radia o zasięgu wojewódzkim. Będzie można wówczas dzwonić do studia i odbierać bilety na specjalnie dedykowany seans filmowy o tematyce patriotycznej, a każda projekcja będzie poprzedzona krótkim spotkaniem z kombatantami. Na 2018 rok zaplanowano także cykl spotkań i pikników rodzinnych w miastach powiatowych naszego regionu pod hasłem „Kierunek Niepodległa”.

Szczegółowe informacje o Programie „Niepodległa” można znaleźć na stronie [niepodlegla.gov.pl](http://niepodlegla.gov.pl) oraz na stronie urzędu

wojewódzkiego [www.kielce.uw.gov.pl](http://www.kielce.uw.gov.pl) (w specjalnej zakładce „Program Niepodległa”).



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót